
UCHWAŁA NR III/17/18
RADY MIEJSKIEJ W RECZU

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, zasiłku celowego albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 944, 1000, 1349, 1432) oraz na postawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października  2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007),  Rada Miejska w Reczu uchwala się co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 
150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tadeusz Robaczek

Id: 974BDB7C-551B-48DE-8C62-AE0294A2961F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1, pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.
Kryterium to od dnia 1.10.2018 r. wynosi 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 528
zł na osobę w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych pomocy
społecznej).
Ustanowiony nowy rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
uchwałą NR 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. przewiduje udzielenie
wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium w wysokości 150%
kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.
Zgodnie z art. 96. ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dla oby w rodzinie,
osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe. W świetle ust. 4
przywołanego artykułu ustawy rada gminy określa zasady zwrotu wydatków poniesionych na
świadczenia z pomocy społecznej.
Zgodnie z wytycznymi MRPiPS w zakresie realizacji Uchwały Rady Ministrów z dnia 15
października 2018 r. w sprawie ustanowienie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w
szkole i w domu” na lata 2019-2023, warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu
na dofinansowanie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i
rodzin, dla osób przekraczających kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej
ustawy, do wysokości 150 % kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na
podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150 % do
wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za świadczenie pieniężne w postaci zasiłku
celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych .

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: 974BDB7C-551B-48DE-8C62-AE0294A2961F. Podpisany Strona 1




